
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

仙台仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事外3件実施設計
令和6年8月2日～令和7年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月1日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 41,544,496 39,600,000 95.32

百里空港VOR局舎空気調和設備工事
令和6年8月2日～令和7年2月28日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月1日
(株)新電気
埼玉県三郷市早稲田４丁目７番地９

4030001036755 一般競争入札 13,541,000 13,530,000 99.92

銚子ＴＡＣＡＮ設置工事外２件実施設計
令和6年8月6日～令和7年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月5日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 15,578,338 14,850,000 95.32

新千歳空港事務所札幌分室庁舎機械警備システ
ム設置工事
令和6年8月7日～令和7年3月14日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和6年8月6日
セコム（株）
東京都渋谷区神宮前一丁目5番1号

6011001035920 一般競争入札 28,417,852 18,700,000 65.80

友部国際対空通信設備更新工事外2 件実施設計
令和6年8月7日～令和7年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月6日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 10,053,948 9,350,000 93.00

東京国際空港トンネル照明器具改良その他工事
実施設計
令和6年8月7日～令和7年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月6日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 6,690,816 6,600,000 98.64

東京国際空港消防庁舎上下水道設置等工事
令和6年8月7日～令和7年3月18日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月6日
大成ロテック(株)
東京都新宿区西新宿８丁目１７番１
号

4010001034835 一般競争入札 219,175,000 216,700,000 98.87

性能評価センター発電設備工事実施設計
令和6年8月8日～令和7年3月21日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月7日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 6,952,840 6,600,000 94.93

新潟空港下水道施設更新工事実施設計
令和6年8月9日～令和7年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月8日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 6,535,400 6,490,000 99.31



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港制限区域内車両制御用設備（製
造・設置・調整）監督技術業務請負
令和6年8月9日～令和7年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月8日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 9,866,931 9,790,000 99.22

新千歳空港庁舎無線機器室増設空気調和設備
工事
令和6年8月13日～令和7年2月28日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月9日
(株)高橋管機工業
北海道千歳市本町２丁目６番地

1430001043714 一般競争入札 29,194,000 28,930,000 99.10

空港脱炭素化推進計画フォローアップ調査その他
業務
令和6年8月14日～令和7年3月21日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月13日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２１－
１

7010001042703 一般競争入札 15,994,000 15,994,000 100.00

東京国際空港下水道ポンプ場他１箇所耐震診断
業務
令和6年8月19日～令和7年3月21日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月16日
（株）ＮＪＳ
東京都港区芝浦１－１－１

6011101045308 一般競争入札 31,986,595 23,100,000 72.22

東京国際空港上水道配水池等耐震診断業務
令和6年8月19日～令和7年3月21日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月16日
（株）ＮＪＳ
東京都港区芝浦１－１－１

6011101045308 一般競争入札 30,404,000 21,450,000 70.55

仙台空港場外用地（J地区）地下埋設物状況調査
業務
令和6年8月20日～令和7年1月31日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月19日
応用地質（株）
東京都千代田区神田美土代町７

2010001034531 一般競争入札 17,884,320 14,476,000 80.94

百里仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
令和6年8月21日～令和7年3月14日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月20日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

8010001012795 一般競争入札 63,987,972 63,250,000 98.85

仙台空港統合管制情報処理システム運用移行そ
の他工事
令和6年8月21日～令和7年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月20日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３
０

2370001004770 一般競争入札 9,249,590 9,130,000 98.71

令和６年度　松浜稲荷神社樹木剪定工事
令和6年8月21日～令和6年12月20日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
川村　英明
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和6年8月21日
（株）新潟造園土木
新潟県新潟市東区船江町２丁目１６
番２０号

3110001003822 一般競争入札 2,926,000 2,783,000 95.11



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港管制塔機械設備工事外４件実施設
計
令和6年8月23日～令和7年3月21日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月22日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 23,292,496 22,000,000 94.45

女満別空港高圧ケーブル更新工事
令和6年8月26日～令和7年1月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月23日
（株）北栄電気工業
北海道二海郡八雲町栄町１－２８

9440002008617 一般競争入札 47,806,000 33,880,000 70.87

釧路空港TAPS設置工事外1件工事
令和6年8月26日～令和7年3月14日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月23日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

80100001012795 一般競争入札 36,647,108 35,200,000 96.05

東京国際空港ＴＤＵ設置工事
令和6年8月27日～令和6年11月29日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月26日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

8020001067244 一般競争入札 2,993,540 2,970,000 99.21

東京国際空港旧整備場地区用地造成等実施設
計
令和6年8月29日～令和7年9月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月28日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

5010001075465 一般競争入札 187,022,000 181,500,000 97.05

成田国際空港運航情報業務用機器等撤去工事
令和6年8月29日～令和6年11月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月28日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

8020001067244 一般競争入札 6,266,276 5,940,000 94.79

新潟空港誘導路中心線灯設置その他工事
令和6年9月2日～令和7年3月18日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月30日
（株）民電社
新潟県新潟市中央区白山浦２－７１
－６

8110001005434 一般競争入札 33,583,000 33,550,000 99.90



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

拡張ディスプレイ９３台他１４点の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和6年8月1日
（株）かなまる
北海道千歳市末広2丁目3番16号

5430001043504 一般競争入札 2,854,302 2,217,380 77.69

令和６年度　御宿ＴＡＣＡＮ外１か所除草その他作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月1日
エース
茨城県取手市井野台３丁目２６－１８

－ 一般競争入札 1,353,000 478,500 35.37

無線電話装置用送信フィルタ４式外９点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月5日
日本無線(株)
東京都三鷹市牟礼６丁目２１番１１号

3012401012867 一般競争入札 7,282,000 7,282,000 100.00

無線電話装置用送信フィルタ２式外２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月5日
(株)日立国際電気
東京都港区西新橋２丁目１５番１２号

2010001098064 一般競争入札 3,091,000 2,780,800 89.96

丘珠空港外１空港ＭＩＳＥ用通信Ｉ／Ｆ装置製造据
付

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月6日
(株)日立産業制御ソリューションズ
東京都台東区秋葉原６番１号

6050001023774 一般競争入札 177,775,736 49,478,000 27.83

令和６年度　東京国際空港路面清掃車外７台作
業装置点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月8日
モリタース車輌工業（株）
東京都大田区大森西５丁目２０番５号

6010801011932 一般競争入札 3,842,020 3,696,000 96.20

令和６年度　大子TACAN除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月9日
（株）クールコネクト
群馬県伊勢崎市連取町3080番地1

1010001232697 一般競争入札 1,034,000 253,000 24.47

新潟空港定電流調整器用電源装置精密点検

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
川村　英明
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和6年8月9日
富士電機（株）
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１番１号

9020001071492 一般競争入札 3,756,416 3,630,000 96.63

百里空港事務所道路作業車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月9日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 5,639,870 5,019,399 89.00

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

新潟空港事務所施設巡回車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月9日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 5,492,540 4,958,970 90.29

釧路空港事務所官用車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月9日
シンエイ自動車(有)
東京都足立区西新井２丁目２２番１６号

8011802013610 一般競争入札 2,202,720 2,154,050 97.79

東京国際空港消防庁舎受配電設備製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月9日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 55,481,065 36,080,000 65.03

アルコールチェッカー29 台他104 点の購入・廃棄
作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月21日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町１丁目１５番地

5020001015536 一般競争入札 3,816,686 3,518,383 92.18

ＩＬＳ電源装置用蓄電池の購入

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
川村　英明
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和6年8月21日
（株）ヒウラ
新潟県新潟市東区牡丹山１丁目３４番６号

2110001004697 一般競争入札 2,200,000 2,112,000 96.00

令和６年度　新潟空港事務所庁舎等消防用設備
点検

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
川村　英明
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和6年8月21日
星防災設備（株）
新潟県新潟市中央区女池上山２丁目１４番１５号

6110001005114 一般競争入札 2,006,507 836,000 41.66

令和６年度一般定期健康診断及び特別定期健康
診断及び婦人科検診（単価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月22日
（有）コスモ・メディカル・サービス
茨城県古河市女沼1074-2

2050002024544 一般競争入札 5,550,050 5,419,095 97.64 単価契約

旭川空港出張所官用車1台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月22日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 3,693,940 3,550,210 96.11

空港用高速ロータリ除雪車（新潟900る 553）修理
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月23日
(株)ＮＩＣＨＩＪＯ
北海道札幌市稲区曙五条５-１-１０

7430001020971 一般競争入札 17,500,913 17,050,000 97.42



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

令和6年度　帯広空港無線施設等除草作業（帯
広）

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月23日
帯広通商(株)
北海道帯広市清流東３-４-１０

5460101000303 一般競争入札 2,145,000 495,000 23.08

東京国際空港可変表示型誘導案内灯改良作業
（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月26日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町一丁目201番地1

5021001044112 一般競争入札 8,032,414 7,920,000 98.60

令和６年度　荏田NDB跡地除草作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月26日
クールコネクト（株）
群馬県伊勢崎市連取町3080番地1

1010001232697 一般競争入札 1,298,000 435,600 33.56

令和6年度　成田空港無線関係施設他5か所除草
その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月27日
(株)スマイル企画
福岡県福岡市博多区比恵町１９-２８

1290001045015 一般競争入札 14,559,974 10,450,000 71.77

令和６年度　秋田空港無線施設等除草作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月27日
ＺＥＬＩＦＥ
神奈川県藤沢市大庭５４２５－１０

－ 一般競争入札 1,221,000 627,000 51.35

トナーカートリッジ(RICOH　トナーブラック　IP
C8500H)他26点の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月28日
(有)シモザキ商事
東京都中央区東日本橋２丁目１３番５号

7010002020880 一般競争入札 7,186,135 5,910,476 82.25 単価契約

成田空港事務所施設巡回車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月28日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 3,441,170 3,393,149 98.60

成田国際空港第2TSR/TX局舎電力監視制御装
置製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月28日
(株)日立産業制御ソリューションズ
東京都台東区秋葉原６番１号

6050001023774 一般競争入札 16,306,823 12,870,000 78.92

令和６年度　交通管制機械システム室技術事務
補助業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月28日
(株)アットキャド
東京都渋谷区代々木３-２２-７

4011001071199 一般競争入札 2,552,000 1,977,800 77.50



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

令和６年度　東京国際空港地下燃料タンク３基外
１７基定期点検等その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月29日
（株）油水分離
千葉県千葉市稲毛区山王町２１３番３

2040001013292 一般競争入札 4,070,392 3,190,000 78.37

航空障害標識管理システム更新作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年8月29日
(株)パスコ
東京都目黒区下目黒１-７-１

5013201004656 一般競争入札 31,482,000 30,800,000 97.83

令和６年度　東京空港事務所消防設備等点検作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年8月30日
（株）防災サービスセンター
東京都大田区多摩川１丁目１１番７号

6010801010819 一般競争入札 9,570,000 8,327,000 87.01


	競争（工事建コン）
	８月物役競争
	競争（物品役務）




